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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник 
на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20), а во врска со изработка на 
ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО СО НАМЕНА ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ ВО КО КАРАОРМАН, КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД – ОПШТИНА ШТИП 
 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ 

 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО СО НАМЕНА ЛЕСНА 
ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ВО КО КАРАОРМАН, КО 
КАРАОРМАН ВОН ГРАД – ОПШТИНА ШТИП, со технички  број  П П - У-50/22, како 
извршители се назначуваат: 
 

1. Емилија Галовска д.и.а. – планер 
2. Александар Василев , дипл. инж. арх. – планер 
3. Аница Стојановска д.и.а. – планер соработник  
4. М-р.Тања Трендова  д.и.а. –соработник; 

 
Планерот и соработниците се должни Планската програма да ја изработат согласно 
Член 60 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 
225/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020), 
Измената на правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 219/2021, 
104/2022)), како и другите важечки прописи и нормативи релевантни за 
урбанистичкото планирање 
 

 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
  



 

 

            
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО          

СО НАМЕНА ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА И ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ВО                                                        

КО КАРАОРМАН, КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД – ОПШТИНА ШТИП 
 
 
 

 Врз основа на член 62 став ( 3 ) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РМ бр.32 /2020) изработена е Планска програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО СО НАМЕНА ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
ВО КО КАРАОРМАН, КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД – ОПШТИНА ШТИП 
 
1,ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 

- Опфат на планската документација  /површина и граници/ 

   
 Планската програма треба да овозможи отпочнување на изградба на лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија и површински соларни и фотоволтаични 
електрани на дел од КП 478/1 КО Караорман вон град, дел од КП 1618, КП 1655/2, КП 1655/1, 
КП 1655/3, дел од КП 1127, КП 1656, дел од КП 1625, КП 1657, дел од КП 1658, КП 1626, дел од 
КП 1660, дел од КП 1648, КО Караорман, Општина Штип. 
 Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот план е заинтересиран инвеститор, 
сопственик на земјиштето, кој има потреба за формирање на градежни парцели на кои ќе може 
да реализира изградба на лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и 
површински соларни и фотоволтаични електрани.  
 Изработката УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО СО НАМЕНА ЛЕСНА 
ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ВО КО КАРАОРМАН, КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД – 
ОПШТИНА ШТИП, ќе се одвива во рамките на границата на планскиот опфат. 
 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 

- Од  север граничи со дел од КП 1618 и дел од КП 478/1 

- Од  југ  граничи со  дел од КП 1658, КП 1659/1, КП 1659/2, КП 1659/4, КП 1629, КП 
513, КП 512, КП 511 и КП 510 ; 

- Од исток граничи со дел од КП 478/1; 

- Од запад граничи со дел од КП 1127, дел од КП 1648 и дел од КП 1628 

-  
Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува  4,6 ha  

Планската документација треба да се изработи во размер М=1:1000 



 

 

 
Граница на плански опфат на ажурирана подлога 

 
  

Предмет на планирање се градби лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и површински соларни  и фотоволтаични електрани со поставување на 
фотонапонски панели кои се поставуваат на земјиште согласно член 57 став 2 од Закон за 
градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) кои се категоризираат како градби од втора 
категорија. 

 
Планскиот опфат се наоѓа во КО КАРАОРМАН и КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД – 

ОПШТИНА ШТИП и е надвор од опфатот на УПС Караорман, а со самото тоа и нема 
дефинирано намена на земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год), Правилникот за 
урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ бр.225/2020год) и Измената на 
правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.219/21, 104/2022), 
планската документација се предвидува да биде со намени: 

 

-  Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
 - Е.1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани  
 

           Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот план е заинтересирана странка која има 
потреба за изработка на урбанистичка документација за лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија и површински соларни и фотоволтаични електрани. 



 

 

             
Површината на планскиот опфат е  4.6 ha. 
 
Вкупната планирана моќност во рамките на планираниот урбанистичкиот план ќе биде под 

10 MW. 
  

Планскиот опфат за изработка на планската документација УПВНМ, е прикажан на 

графичките прилози кои се во прилог на планската програма. 

  

- Планирана намена на земјиште во рамките на планскиот опфат 
 

Планскиот опфат се наоѓа во КО КАРАОРМАН и КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД – 
ОПШТИНА ШТИП, и е надвор од опфатот на урбанистичка документација за КО Караорман и 
КО КАРАОРМАН ВОН ГРАД, а со самото тоа и нема дефинирано намена на земјиштето.  

Согласно потребите на инвеститорот и согласно член 77 од Правилникот за 
урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ бр.225/2020год), како и Измената на 
правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.219/21, 104/2022), во 
урбанистичката планска документација се предвидуваат следните намени: 

 

  Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
 
  Е.1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани  
 

 
 

  2.СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА    
ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
Потребата за изработка на Урбанистички план вон населено место со намена за лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија и површински соларни и фотоволтаични 
електрани на дел од КП 478/1 КО Караорман вон град, дел од КП 1618, КП 1655/2, КП 1655/1, 
КП 1655/3, дел од КП 1127, КП 1656, дел од КП 1625, КП 1657, дел од КП 1658, КП 1626, дел од 
КП 1660, дел од КП 1648, КО Караорман, Општина Штип, е да се обезбедат услови за плански 
развој на формираниот плански опфат. 

Општината има потреба од донесување на ова документација со што би можела да му 
понуди на инвеститорот изградба на лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
и површински соларни и фотоволтаични електрани. (согласно чл. 57 став (2) од Законот за 
градење,- „Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20) 

Поради ова целта на изработка на УПВНМ е формирање и дефинирање на градежни 
парцели, добивање на максимална површина за градба согласно законските прописи за 
предвидување на градба со намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани кои се поставуваат на 
земјиште.  

 
 
 



 

 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИ 
СОДРЖИНИ КОИ СЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

 
 

Потребата за изработка на Урбанистички план вон населено место со намена – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија и површински соларни и фотоволтаични 
електрани на дел од КП 478/1 КО Караорман вон град, дел од КП 1618, КП 1655/2, КП 1655/1, 
КП 1655/3, дел од КП 1127, КП 1656, дел од КП 1625, КП 1657, дел од КП 1658, КП 1626, дел од 
КП 1660, дел од КП 1648, КО Караорман, Општина Штип, треба да се изработи согласно 
важечките законски прописи, т.е согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020) и 
Измената на правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.219/21, 
104/2022). 

Урбанистичката планска документација да се изработи врз основа на ажурирана 
геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на планскиот опфат, во документационата основа на планот. 

На урбанистичката планска документација задолжително треба да биде извршена 
стручна ревизија. 

Предмет на планирање се градби за лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и површински соларни  и фотоволтаични електрани со поставување на 
фотонапонски панели кои се поставуваат на земјиште, кои согласно член 57 став 2 од Закон за 
градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) се категоризираат како градби од втора 
категорија. 

 
    Содржината на планската документација  треба да се изработи согласно член 47,48, 

49, 50 од Правилникот за урбанистичко планирање( Сл.Весник на РСМ 225/2020) 
 
УПВНМ по форма треба да ја има следната содржина: 
 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 
-   Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

ИЗРАБОТИЛЕ: 
1. Емилија Галовска, д.и.а. 

Овластување бр. 0.231 

 

2. Александар Василев, д.и.а.   

Овластување бр. 0.0500 

 

3. Аница Стојановска, д.и.а. 

Овластување бр. 0.0363 

                                                4.    Тања Трендова, магистер инж.арх. 
 

 
 

Заверува 
Комисија за урбанизам: 
 

 
1.  

----------------------------------------------------- 

 

2.  

----------------------------------------------------- 

 

3.  

----------------------------------------------------- 

 

 

ОДОБРИЛ, 
ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН  
ПЛАНСКАТА ПРОГРАМА 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Плански опфат со сателитска снимка 

 
 
 


